CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO 105/2024 WW,

EXMO. SENHOR JOAO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANA.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, JUNTOAO SETOR COMPETENTE, NO SENTIDO DE
INSTALAR UM PONTO DE ONIBUS COM COBERTURA, NA RUA OSWALDO
CRUZ, PROXIMO AO NUMERAL 2119, CENTRO, CAMPO LARGO, ESTADO DO
PARANÁ.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que no endereço supramencionado, o ponto de parada de
ônibus não possui um ponto com cobertura e assento, fato este, que afeta
diretamente seus usuários, especialmente crianças e idosos, que aguardam o
transporte público expostos ao clima e de pé;

CONSIDERANDO que se trata de medida urgente e necessária, a tim de oferecer
as condições mínimas e necessárias aos munícipes da localidade mencionada que
se utilizam do transporte público. Ademais, a colocação de um ponto de ônibus
com cobertura e assento no referido ponto, dará melhores condições, conforto e
comodidade aos usuários, é medida que se impõe;

RUA SUBMAÇAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO- PARANA [fl/Íg/jºjq
FONE: (41) 3892-1717

E-mail: emcumpolugo©cmcnmpolugo.pr.;ov.br fl/ªJ/fHome page: www.cnmpolnrgo.pr.log.br
1

;
*

'n'-il

'

ª;,

u...-|_

r;

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO

Desta forma. solicito ao Poder Executivo Municipal que providencie a colocação de
um ponto de ônibus com cobertura e assento, no endereço supramencionado,
como segue a foto do local, em anexo, que objetiva melhorar a qualidade de vida
da comunidade, preservando-lhes a vida e propiciando-lhes maior conforto e
comodidade, em especial aos idosos e crianças.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,

Pede deferimento.

Campo Largo 29 de outubro de 2024.

SargentoLeandro Chrestani
Vereador

RUA sunmnçAo m::mamou, zoos - cmp 83601—450 - muro uma - PARANÁFONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcnmpolnrgo©cmclmpollrgo.pr.gov.br

Home page: www.c-mpohrgo.pr.lcg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Anexos:
NI

RuaOswaidoCruz, 2142
'“
., Pum-J dna

? '

©

GVM9e53 Eamon" lirç nv PR

; Sugum mudançn

Horários de pico Own-mu".

Centro. Cªmpotambr 9“ Nãº“ WU

19 R. Oswaldo Cruz
LGHHJOI urqn, Parana:

© Uwulc Street Vurw

um dn L'UÇM

FONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmo-mpoluzo©cmcnmpolnrzmpr.;ovJu'

RUASUBMAÇAO DE BIOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO— PARANÁ

Home page: www.cnmpohrgomrJogJ: